粤精准医函〔2021〕579号

关于举办肾脏病合理用药精准系列论坛

的通知

各相关机构、人士：

慢性肾脏病（CKD）是一个全球性的健康问题，呈现患病率

高、并发症多、致残致死率高的特点，我国成人CKD患病率已经

超过10%，目前登记的中国血透人数已经超过80万。其中，慢性

肾脏病矿物质和骨异常（CKD-MBD）是最重要的并发症之一，

严重威胁患者的生活质量及生存率。为促进跨学科的学习交流，

提高肾脏病临床工作者对CKD患者CKD-MBD并发症的认识，加

强CKD-MBD的规范化诊疗，提高患者生活质量和生存率，我会

将举办肾脏病合理用药精准系列论坛，开展跨学科精准对话。现

将有关事项通知如下：

一、会议基本信息

时间：2021年 12月 22日

形式：知网线上直播

二、会议内容

本次会议将邀请肾内科临床和药学领域知名专家，共同探讨

CKD-MBD管理思路，分享 CKD-MBD领域最新学术进展，并

就合理用药等方面进行深入交流！

三、参加对象

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）肾脏内科，药剂科等临床科室医护人员

（三）欢迎学会会员及省内外从肾内科临床和药学相关的医

疗卫生、生物医药、大数据、人工智能、健康产业等方面的专家、

学者、企业家参加会议。

四、其他事项

（一）本次会议学会各分会委员、会员及特邀参会人员免收

注册费。

（二） 报名请通过学会官方网站（http://www.gdpmaa.com）

“会议报名”在线报名，或扫描以下会议二维码在线报名。

（三）会务组联系方式

学会学术部：高晓琪 13570433366

- 4 -

附件

肾脏病合理用药精准系列论坛议程

抄送：学会会长、副会长、理事会各理事、监事，学会其他部门。

广东省精准医学应用学会 2021年12月3日印发

校对：学术部 高晓琪 （共印3份）

时间 主题 讲者/主席 医院

19:00-19:10 大会主席开场致辞
王国保 教授 南方医科大学南方医院

刘世霆 教授 南方医科大学南方医院

19:10-19:30
直击CKD-MBD管理核略:2021ERA-EDTA

之声
郑智华 教授 中山大学附属第七医院

19:30-19:50 肾科常见药物合理使用 吴慧仪 教授 南方医科大学南方医院

19:50-20:10 抗肿瘤药物肾毒性 彭 晖 教授 中山大学附属第三医院

20:10-20:30

话题讨论：

1.血透患者的SHPT治疗药物应如何选

择？选择性维生素D受体激动剂对比传统

药物的优势体现在哪些方面？

2.在国家及医院药物管理政策背景下，如

何优化血透患者的合理用药？需要综合考

量哪些因素？

主持人：

杨西晓 教授 南方医科大学深圳医院

讨论嘉宾：

梁剑波 教授 广州医科大学附属第二医

院

窦献蕊 教授 南方医科大学顺德医院

艾 军教授 南方医科大学南方医院

黄际薇 教授 中山大学附属第三医院

王若伦 教授 广州医科大学附属第二医

院

20:30-20:40 大会总结
王国保教授 南方医科大学南方医院

刘世霆教授 南方医科大学南方医院